
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1123 / 2015 Area  Staff

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  RIPARAZIONE  DEI  DANNI  DEL 
VEICOLO  FIAT  DOBLO'  TARGATO  YA681AG  IN  DOTAZIONE  AL 
COMANDO DI POLIZIA LOCALE 

IL   D I R I G E N T E
Premesso che con nota prot. n. 54385 del 19.08.2015 il  Comandante della Polizia Locale, ha inoltrato 
comunicazione  relativa  ai  danneggiamenti  del  veicolo  FIAT BRAVO targato  YA681AG,  in  dotazione  al 
Comando di Polizia Locale, chiedendo che lo stesso venga riparato;
Atteso che, per lo svolgimento dei propri compiti istituzionali, i veicoli di servizio sono indispensabili e che 
in particolare questo veicolo è immatricolato per gli specifici servizi di Polizia stradale;
Rilevata pertanto la necessità di provvedere senza indugio alla riparazione dei danni subiti dal veicolo; 
Ritenuto necessario affidare a cottimo il servizio di riparazione del veicolo FIAT DOBLO’ targato YA681AG 
per garantire l’efficienza dello stesso e l’operatività del Comando di Polizia Locale;
Verificato in data 13.08.2015 che non risultano attive Convenzioni Consip nè offerte sulla piattaforma del 
Mercato elettronico (Mepa) che prevedano la fornitura del servizio che necessita porre in essere;
Richiamato il regolamento per gli acquisti di beni e servizi in economia, approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 8 del 27.3.2008 e ss.mm.ii., e in particolare l’art. 9 commi 1 e 2, che consentono 
l’affidamento diretto per importi inferiori a 40.000,00 euro, al netto dell’Iva previa verifica della congruità 
economica dell’offerta;
Richiamata la determinazione n. 774 del 13.05.2008 che ha approvato le tipologie di spesa che possono 
formare oggetto di negoziazione ai sensi del sopra richiamato Regolamento;
Ritenuto che il  servizio da acquisire rientri nella tipologia di cui alla lettera “n.” (“[...] riparazione di 
autoveicoli [...]” della determinazione dirigenziale n. R.U. 774/2008;
Considerato che le modalità per effettuare la verifica di congruità economica dell’offerta nel caso di 
affidamento diretto mediante cottimo fiduciario per importi inferiori ad euro 40.000,00 al netto dell’Iva, 
prevedono  acquisizione  di  n.  5  preventivi  garantendo  i  principi  di  parità  di  trattamento,  non 
discriminazione, e trasparenza;
Evidenziato che le ditte alle quali inviare richiesta di preventivo sono state scelte dall’elenco delle pagine 
bianche selezionando, per economicità e convenienza, quelle con sede nel territorio di Bassano del Grappa 
integrato con le ditte che hanno già svolto il servizio di riparazione carrozzeria per il Comando di Polizia 
Locale;
Dato atto che, per il servizio da acquisire, all’interno dell’Area a tutt’oggi non è stata superata la soglia di 
euro 40.000,00 e pertanto, come consentito dai provvedimenti sopra citati,  si è provveduto, come da 
richieste protocollate agli atti, ad interpellare le seguenti ditte:



1. CECCATO AUTOMOBILI  – Via Capitelvecchio n. 11 - 36061 BASSANO DEL GRAPPA
2. CARROZZERIA SCREMIN – Viale Vicenza n. 139  - 36061 BASSANO DEL GRAPPA
3. ELETTROCAR SRL – Strada Marchesane n. 434 – 36061 BASSANO DEL GRAPPA 
4. CARROZZERIA FARINA GIUSEPPE - Via Cel l in i  23 -  36061 -  BASSANO DEL 

Grappa (VI) 
5. CARROZZERIA B & B- Via Melograni n. 3/c- 36061 BASSANO DEL GRAPPA
6. CARROZZERIA L.B.C.  di  Baggio  Nereo e C.  snc – Via Miazzi  n. 23/a – 36061 

BASSANO DEL GRAPPA
7. CARROZZERIA ADRIANO – Via del  Carminen. 72 - 36061 BASSANO DEL GRAPPA
8. CARROZZERIA ALESSI – Q. re Pre n. 86 - 36061 BASSANO DEL GRAPPA
9. CARROZZERIA INDUSTRIALE C.D. SRL – Via Melograni n. 3/C - 36061 BASSANO 

DEL GRAPPA
10. CARROZZERIA LA RUOTA di  Gelain Giovanni e Roberto s.n.c.  - Via Cart igl iana, 

146/e - 36061 BASSANO DEL GRAPPPA (VI)
11. CARROZZERIA LUNARDON MARIANO – Via Sarson n. 53/B - 36061 BASSANO 

DEL GRAPPA
12. CARROZZERIA MANELLI SOCCORSO STRADALE – Via Dante Al ighier i  n. 60 - 

36061 BASSANO DEL GRAPPA
13. CARROZZERIA SCOMAZZON -Viale Vicenza,  172 -  36061 BASSANO DEL GRAPPA 

(VI)
14. CARROZZERIA MENEGHETTI VALENTINO EGIDIO SOCCORSO STRADLAE – Via 

Capite lvecchio n. 41 - 36061 BASSANO DEL GRAPPA (VI)
15. AMB LE PREVILEGE – Via Ferraro n. 8 – 36061 BASSANO DEL GRAPPA 
16. AUTOFFICINA LANCERIN di  Lancer in Giuseppe – Via Crocerone n. 74 – 36061 

BASSANO DEL GRAPPA 
Preso atto che,  entro  il  termine fissato  (ore 12.00 del  10.09.2015) hanno presentato  preventivo le 
seguenti ditte: 
N. DITTA N. PROTOCOLLO DATA RICEVIMENTO
1 CECCATO AUTOMOBILLI 58549 08/09/2015
2 CARROZZERIA L.B.C. 58673 09.09.2015
3 CARROZZERIA MANELLI SNC 58832 10.09.2015
4 CARROZZERIA SCREMIN FRANCO 58928 10.09.2015
Rilevato che il miglior preventivo pervenuto è quello della ditta Carrozzeria Scremin di Scremin Franco 
che propone un’offerta al netto dell’IVA di € 436,36 per una spesa lorda complessiva pari ad € 532,36 IVA 
compresa;
Valutata congrua ed in linea con i prezzi medi di mercato l’offerta della ditta CARROZZERIA SCREMIN di 
Scremin Franco; 
Ritenuto,  pertanto,  di  procedere  all’affidamento  del  servizio  che  necessità  nei  confronti  della  Ditta 
CARROZZERIA  SCREMIN  Franco,  con  sede  a  Bassano  del  Grappa  (VI)  in  Viale  Vicenza  n.  139  P.I. 
00262550247  –  il  servizio  di  riparazione  del  veicolo  FIAT  DOBLO’  targato  YA681AG  in  dotazione  al 
Comando di Polizia Locale alle condizioni della richiesta di offerta prot. n. 54695 del 20.08.2015 che si 
intendono accettate dall’offerente alla data di  trasmissione del  preventivo e a decorrere dalla data di 
stipulazione del relativo contratto, che avverrà mediante scambio di corrispondenza, come previsto dal 
Regolamento in parola, secondo gli usi del commercio;
Ritenuto di assumere, per l’ affidamento in parola, il seguente impegno di spesa:
Ø€ 532,36- per il corrente anno con imputazione al capitolo 48111, codifica ministeriale Mi. 3 Pr. 1 Tit. 1 
Macr. Aggr. 0103, che presenta sufficiente disponibilità;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 157 del 14.07.2015 avente ad oggetto: “patto di stabilità 
interno 2015 – monitoraggio primo semestre e approvazione azioni operative”;
Dato  atto,  con  riferimento  all’art.  9  comma  1  lettera  a  numero  2  del  Decreto  Legge  n.  78/2009 
“Provvedimenti anticrisi, nonché proroga di termini” così come convertito dalla Legge 102 del 3 agosto 
2009, che le spese in argomento risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica;
Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificata 
dal  decreto  legge  12  novembre  2010,  n.  187  convertito  in  legge,  con  modificazioni  dalla  legge  17 
dicembre 2010, n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;
Fatto presente che:
-in ottemperanza alla L. 136/2010 e ss.mm.ii. alla presenta procedura è stato assegnato il seguente CIG: 
Z6D160533F;
-la ditta affidataria dovrà comunicare gli estremi del conto corrente dedicato per gli appalti pubblici ed i 
nominativi dei soggetti titolari e delegati ad operare sullo stesso; 



Considerato, che non è necessaria l’acquisizione del DUVRI in quanto trattasi di servizi per i quali non è 
prevista l’esecuzione all’interno della stazione appaltante;
Dato atto che il presente affidamento è sottoposto agli obblighi di pubblicità in rete;
Dato atto che, trattandosi di affidamento diretto non trova applicazione la c.d. clausola di stand still;
Visti:
-la deliberazione di  C.C. n. n. 109 del  22/12/2014 con la quale è stato approvato l’atto  presupposto 
Documento unico di programmazione, del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2015 – 2017;
-la deliberazione di G.C. n. 5 del 13.01.2015 recante “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2015-
2017”;
-il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 11 del 27.03.2008;
-il Regolamento per gli acquisti di beni e servizi in economia, approvato con deliberazione di C.C. n. 8 del 
27.03.2008 e ss.mm.ii;
-il  Regolamento  per  le  funzioni  dirigenziali  e  disciplina  del  collegio  dei  dirigenti,  approvato  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n.135 del 18 ottobre 1995;
-il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011;
-il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011;
-il DPCM 28 dicembre 2011;
-il Decreto ministeriale del Ministro dell’economia e delle finanze del 1 ottobre 2013.
-il D.Lgs. n. 163/2006 (Codice degli Appalti) e ss.mm.ii.
-il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. (Testo Unico degli Enti Locali)
-il  D.L.  24  aprile  2014,  n.  66  recante  “Misure  urgenti  per  la  competitività  e  la  giustizia  sociale”,  in 
particolare  l’art.  9  recante  “Acquisizione  di  beni  e  servizi  attraverso  soggetti  aggregatori  e  prezzi  di 
riferimento”, convertito in Legge n. 89/2014;
-la Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
-la Legge n. 190/2014 (Legge di Stabilità per il 2015, art. 1,commi 629 e segg.);

tutto ciò premesso,
D E T E R M I N A

1)di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, alla CARROZZERIA SCREMIN Franco, con sede a 
Bassano del Grappa (VI) in Viale Vicenza n. 139 P.I. 00262550247 – il servizio di riparazione del veicolo 
FIAT DOBLO’ targato YA681AG in dotazione al Comando di Polizia Locale verso corrispettivo di € 532, 
36.-, IVA inclusa ed onnicomprensivi, ai termini e condizioni della richiesta d’offerta prot. n. 54695 del 
20.08.2015 e a far data dalla stipulazione del relativo contratto, che avverrà, ai sensi del Regolamento per 
gli acquisti di beni e servizi in economia, mediante scambio di corrispondenza (art. 15);
2)di assumere, per l’ affidamento in parola, il seguente impegno di spesa:
Ø€ 532,36.- per il corrente anno con imputazione al capitolo 48111, codifica ministeriale Mi. 3 Pr. 1 Tit. 1 
Macr. Aggr. 0103, che presenta sufficiente disponibilità, scadenza obbligazione 31.12.2015;
3)di  ottemperare  agli  obblighi  di  tracciabilità  secondo  il  disposto  della  L.  136/2010  e  ss.mm.ii,  con 
acquisizione del  CIG Z6D160533F e del conto corrente dedicato da parte del soggetto affidatario, il 
quale indicherà anche i nominativi del titolare nonché di eventuali delegati ad operare sullo stesso;
4)di dare atto che il presente affidamento è sottoposto agli obblighi di pubblicità in rete;
5)di dare atto che non è necessaria l’acquisizione del DUVRI in quanto trattasi di servizi per i quali non è 
prevista l’esecuzione all’interno della stazione appaltante
6)di provvedere alla liquidazione e al pagamento del servizio su presentazione di fattura, liquidata dal 
Dirigente competente, previa verifica ed attestazione da parte del responsabile del procedimento della 
regolarità delle stesse, nei limiti di spesa indicati dal presente atto;
7)di dare atto,  con riferimento all’art.  9 comma 1 lettera a numero 2 del  Decreto Legge n. 78/2009 
“Provvedimenti anticrisi, nonché proroga di termini” così come convertito dalla Legge 102 del 3 agosto 
2009, che le spese in argomento risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica;
8)di  trasmettere  al  soggetto  affidatario  dell’appalto  il  seguente  indirizzo  url 
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-  Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-
generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici  del  sito  del  comune  ove  è  pubblicato  e 
reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il codice di comportamento integrativo 
dei  dipendenti  pubblici,  approvato  con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  331  del  17.12.2013,  in 
conformità a quanto disposto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013, recante principi e obblighi la cui violazione 
costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale con l’affidatario dell’appalto di servizio, così come 
stabilito dall’art. 2, comma 3 del citato D.P.R.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 2729

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	2. CARROZZERIA SCREMIN – Viale Vicenza n. 139  - 36061 BASSANO DEL GRAPPA
	3. ELETTROCAR SRL – Strada Marchesane n. 434 – 36061 BASSANO DEL GRAPPA 
	4. CARROZZERIA FARINA GIUSEPPE - Via Cellini 23 - 36061 - BASSANO DEL Grappa (VI) 
	5. CARROZZERIA B & B- Via Melograni n. 3/c- 36061 BASSANO DEL GRAPPA
	6. CARROZZERIA L.B.C. di Baggio Nereo e C. snc – Via Miazzi n. 23/a – 36061 BASSANO DEL GRAPPA
	7. CARROZZERIA ADRIANO – Via del Carminen. 72 - 36061 BASSANO DEL GRAPPA
	8. CARROZZERIA ALESSI – Q. re Pre n. 86 - 36061 BASSANO DEL GRAPPA
	9. CARROZZERIA INDUSTRIALE C.D. SRL – Via Melograni n. 3/C - 36061 BASSANO DEL GRAPPA
	10. CARROZZERIA LA RUOTA di Gelain Giovanni e Roberto s.n.c. - Via Cartigliana, 146/e - 36061 BASSANO DEL GRAPPPA (VI)
	11. CARROZZERIA LUNARDON MARIANO – Via Sarson n. 53/B - 36061 BASSANO DEL GRAPPA
	12. CARROZZERIA MANELLI SOCCORSO STRADALE – Via Dante Alighieri n. 60 - 36061 BASSANO DEL GRAPPA
	13. CARROZZERIA SCOMAZZON -Viale Vicenza, 172 - 36061 BASSANO DEL GRAPPA (VI)
	14. CARROZZERIA MENEGHETTI VALENTINO EGIDIO SOCCORSO STRADLAE – Via Capitelvecchio n. 41 - 36061 BASSANO DEL GRAPPA (VI)
	15. AMB LE PREVILEGE – Via Ferraro n. 8 – 36061 BASSANO DEL GRAPPA 
	16. AUTOFFICINA LANCERIN di Lancerin Giuseppe – Via Crocerone n. 74 – 36061 BASSANO DEL GRAPPA 


